Veritas the  
ologica,

Hoc nō est  
impossibile  
sed necesse,

Mendican  
res auferen  
di sunt.

i. Reg. xxx

Fcs Luth  
riani nego  
cō.

vobis q̄ anno futuro, horrea uestra erunt pleniora q̄ iā sunt.  
Vnusquisq̄ faciat q̄ melius est, cōmēdo uos in Christo Amē.  
Lu. Dudū dixi Hieronime, iterū dico, vnde hęc nosti, nū &  
tu quauoq̄ thomeis congressus es, vt hęc tam probe teneas?  
Hieroni. Quid nescit hieronym⁹? Hęc atq̄ paria impietatis  
genera oculis intuitus sum, & uitam ipsi uiuent? Et quidem si  
nobis sit gloria, nil tale vnq̄ patrassē facinoris, non tamen si  
ne crimine est aliorū conuere flagitijs, atq̄ non bono silētio  
sceleri tulisse suffragium. Quare, mihi si ulla esset dicendi au  
toritas, id ab apostolica synodo vnus ego exposcerem, ut om  
nino illi nō sint, aut quod certe magis uolo, emēdatiores sint.  
Augustinus. Propter bonos quos in illo grege ego noui, &  
cum pessimis agendum est mitius. Petr⁹. Armata eos aggre  
diamur manu, Expugnem⁹, expungamus. En ego prima acie  
paratissimus congredi, militiā instituiam, dñi bella subibo mag  
nanimus. Luc. Attendite vobis super uiris istis. Audiui ego  
dudū quēdam loquētem, se cum terrę prīncipe magis certare  
paratum, q̄ cum vno huius sectę homūculo. Paul⁹. Obsecro  
ut liceat mihi pro uobis respondere hodie. Puto em̄ q̄ & ego  
spiritum dei habeam. Non armis, nō iure belli ea plebs subij  
cienda est, sed arte, sed astu. Solet tum vrbium non firma esse  
munitio, cum vnīs animis ciues in idem non coeunt, cum habi  
tatores sententijs disparati diuersum a se meditantur. Ea arte  
& nobis subijciendus est hostis. Subornemus aut unum, aut  
alterum eiusdem factionis & ritus uirum, hunc nobis concia  
liemus. Is congressionis statuatur dux & patronus, hic enim  
omnem plebis impietatem, omnem eorum astum, omne insti  
tutum, recte integreq̄ perspecta habet. Fecit olim simile Isra  
heliticę gentis rex Dauid, & cessit feliciter. Amalechitē puerū  
defatigatū, atq̄ ab hostibus iam derelictum, ipse sustulit. Hūc  
militiæ statuuit ducem, vt pote itineris propositi quoq̄ seu in  
stituti eorū scientissimum. Idem attentandum nobis, si tamen  
feliciter quis poscat hostem euictum. Petr⁹. Et quem talem ha  
bere licebit aut unde euocari poterit, qui id nobis prester. Pla  
cet thomeū quempiam in id operis acciri: ut ei delegetur apo  
stolicū hoc nostrum negotium? Paulus. Non placet. Noui  
ego eam sectam parū nobis fore fidam, sed & ambitiosam eā  
scio, qm̄qdē ubi tale quicq̄ thomeus prestitisset, mirū q̄ pal  
paret sese, q̄ attolleret cristas, quasi unus ipse aplico choro  
quicq̄ prestitisset, quod nō poterat alius qsq̄ prestare. Petr⁹.  
Si tale plebē nouisti, placet alij delegetur officium, Augustin⁹.  
Est mihi vnus, Martino Luthero est uiro uocabulū in ea ui  
uens secta, quę me mentitur autorem. Huic obsecro mei gra  
tia id addatur honoris, uiro qui me atq̄ mea, hoc est, Augusti

niana rectis animis complectitur, Ambrosium quoque Hieronymum atque Gregorium integre nouit, hic multo dudum lacrimarum imbre, suae gentis impietatem lachrimatus est. Eruditione inter omnes illas familias, facile princeps. Denique quod hoc est praeclearius, accessit uero illi cum eruditione morum integritas, atque uita prorsus inculcata. Petr<sup>o</sup>. Tibi Augustine annuo, Paul<sup>o</sup>. Accedo. Iohannes. Integre placet. Iacob<sup>o</sup>. Nihil praecor aliud. Mathe<sup>o</sup>. Id queso fiat. Marc<sup>o</sup>. Sic queso facito. Lucas. Recte narratum est, in sententia eo. Iudas. Vobis coopto. Paulus com fratrum uotis acceptis, sic in contione eloquitur. Tibi quidem Augustine, uti praecat<sup>us</sup> es, atque tibi Hieronime coms imponitur legatio. Vos hinc digressi, uirum inuisite. Ecce in nostra orbis urbe Vvittenberga ipse habet sedem. Tu quidem Augustine dialecticus es. Noui quae egeris olim pro nostra fide fidelium Manicheum, Pelagium, Arrium iam reuiuiscere orbi atterens, dum Felicem, Maximinum, Faustum, Iulianum, Donatum, atque consimiles nostrae fidei inimicos, datis tibi tuis dotibus euitceres. Tu autem Hieronime (si sic res poposcerit) omnibus linguis eruditus es insigniter. Tu omnigena eruditione clarus, probe nos uindica, egeris in omnem hanc nostram, non secus atque tuam, nimirum quando parata uictoria, tuae tibi gloriae apponet coronideam. Olim tu depressam eleuasti ecclesiam. Tibi scribebat occidens, tibi oriens auscultabat. Nullus unquam tam impie hereseos assertor, qui tua non sit attrit<sup>us</sup> industria. Eucisti Rufinum, Iouinianum, Heluidium, Domnionem, Vigilantium atque Hierosolimitanum antistitem Iohannem, aliosque non recte fidei auctores, mirum quae subieceris semper facile. Sentiat & nunc haec nostra necessitas te uirum eruditum, atque patriae felicitatis tutorem. Confortamini in domino & in potentia uirtutis eius. Induite uos armaturam dei, ut possitis stare aduersus insidias diaboli, quoniam non est nobis colluctatio aduersus carnem & sanguinem, sed aduersus principes & potestates, aduersus mundi rectores tenebrarum harum. Propterea accipite armaturam dei ut possitis resistere in die malo. Confidimus in domino, quia qui cepit in uobis opus bonum ipse perficiet, sicut est mihi hoc iustum sentire de uobis, eo quod habeam uos in corde meo, & in uinculis meis, & in defensione mea. Huius rei gratia flecto genua mea ad patrem domini mei Iesu Christi, ut det uobis secundum diuitias gloriae suae corroborari per spiritum eius. Videte quomodo caute ambuletis. Hieronymus igitur atque Aurelius Augustinus, autoritate firmati apostolica, nouam legationem obeunt, atque mira celeritate tanti itineris spatia emensi, designatam ingressi sunt urbem, quiescentique Luthero per soporem loquitur Hieronymus. Martine martine. Martinus. Heus praesto sum, quis me poscit. Hieronymus. appellat.